АДМИНИСТРАЦИЯ
ОДИНЦОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.11.2018 № 5369

Об организации и проведении

мероприятия «День инвалида»

в Одинцовском муниципальном

районе Московской области

В соответствии с планом организационно-массовых мероприятий Одинцовского

муниципального района на 2018 год,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Организовать и провести 3 декабря 2018 года мероприятие «День инвалида» (далее –

Мероприятие) на базе Муниципального бюджетного учреждения культуры клубного

типа «Успенский муниципальный сельский Дом культуры» и Муниципального

автономного учреждения дополнительного образования «Одинцовский центр

эстетического воспитания».

2. Утвердить состав рабочей группы по организации и проведению Мероприятия

(прилагается).

3. Утвердить план организации и проведения Мероприятия (прилагается).

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

5.Опубликовать настоящее постановление в официальных средствах массовой

информации и на официальном сайте Администрации Одинцовского муниципального

района.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя

руководителя Администрации Одинцовского муниципального района Переверзеву В.В.

Исполняющий обязанности

руководителя Администрации                                                            Т.В. Одинцова

  Утвержден

                постановлением

                                                                                                 Администрации Одинцовского

                муниципального района

                от  «15» 11.2018 №  5369

СОСТАВ

рабочей группы по организации и проведению

мероприятия «День инвалида» 03 декабря  2018 года
Одинцова Татьяна Викторовна

И.о. руководителя         Администрации

Одинцовского муниципального  района

Пайсов Михаил Алексеевич Первый заместитель руководителя Администрации

Бездудный Юрий Васильевич  Заместитель руководителя Администрации

Тесля Александр Александрович Заместитель руководителя Администрации

Ширманов Максим Викторович  Заместитель руководителя Администрации

Кондрацкий Павел Вячеславович Заместитель руководителя Администрации

Переверзева Валентина Викторовна Заместитель руководителя Администрации

Серегин Евгений Александрович Заместитель руководителя Администрации

Неретин Роман Викторович

Начальник Управления территориальной политики

и социальных коммуникаций

Караваева Наталья Вячеславовна Начальник отдела социального развития

Ватрунина Ирина Евгеньевна  Председатель Комитета по делам культуры,

туризму и молодежной политике

Поляков Алексей Викторович Начальник Управления образования

Школкин Алексей Васильевич  Начальник МУ МВД России «Одинцовское»,

полковник полиции (по согласованию)

Берестовский Дмитрий Олегович Руководитель администрации  сельского поселения

Успенское

Потапчук Герман Валерьевич И.о. руководителя Администрации  сельского

поселения Барвихинское

Фролова Ирина Михайловна И.о. руководителя Администрации  городского

поселения Большие Вяземы

Медведева Татьяна Николаевна  Руководитель Администрации  городского

поселения Голицыно

Ким Александр Елисеевич Руководитель Администрации  сельского

поселения Горское

Бредов Алексей Васильевич Руководитель Администрации  сельского

поселения Ершовское

Стяжков Антон Александрович Руководитель администрации  сельского поселения

Жаворонковское

Бодриченко Елена Николаевна Руководитель Администрации  городского

поселения Заречье

Лабутина Ольга Александровна Руководитель Администрации  сельского

поселения Захаровское

Шишкин Николай Сергеевич И.о. руководителя Администрации  городского

поселения Кубинка

Пархоменко Николай Николаевич Руководитель Администрации городского

поселения Лесной городок

Коротченко Александр Иванович   И.о. руководителя Администрации  сельского

поселения Назарьевское

Блощинский Андрей Александрович Руководитель Администрации  сельского

поселения Никольское

Трошин Родион Анатольевич Глава городского поселения Новоивановское

Козлов Андрей Владимирович  Руководитель Администрации  городского

поселения Одинцово

 Председатель Комитета по делам культуры, туризму

 и молодежной политике                  И.Е. Ватрунина

 Утвержден

  постановлением

                                                                              Администрации  Одинцовского

муниципального района

от  «15» 11.2018 № 5369

 ПЛАН

организации и проведения мероприятия «День инвалида»

03 декабря 2018 года

1. План и порядок подготовки.

Дата,

время

Мероприятие Место проведения Ответственные

до 3 декабря Обеспечение

информационной

поддержки

СМИ  Неретин Р.В.

до 3 декабря Организация участников

мероприятия

(приглашение гостей,

организация работы

волонтеров)

 Неретин Р.В.

Караваева Н.В.

Ватрунина И.Е.

до 15 ноября  Подготовка сценарного

плана, организация

концертной и

анимационной

программы

МБУККТ

«Успенский

МСДК»

МАУДО «ОЦЭВ»

Ватрунина И.Е.

Берестовский

Д.О.

Поляков А.В.

до 15 ноября  Подготовка спортивной

программы

МБУККТ

«Успенский

МСДК»

Серегин Е.А.

до 2 декабря  Проверка сценического,

звукового, светового и

видео оборудования

МБУККТ

«Успенский

МСДК»

МАУДО «ОЦЭВ»

Берестовский

Д.О.

Поляков А.В.

до 2 декабря  Подготовка помещений

для проведения

интерактивных

программ

МБУККТ

«Успенский МСДК

МАУДО «ОЦЭВ»

Берестовский

Д.О.

Поляков А.В.

до 3 декабря Обеспечение участников

мероприятия ланч

боксами (700 шт.),

подарками (700 шт.)

 Кондрацкий

П.В.

до 3 декабря Обеспечение навигации  МБУККТ Берестовский

«Успенский

МСДК»

МАУДО «ОЦЭВ»

Д.О.

Ватрунина И.Е.

Поляков А.В.

2 декабря Определение

парковочных мест на

территории проведения

мероприятия

с. Успенское

МАУДО «ОЦЭВ»

Берестовский

Д.О.

Гусев А.А.

3 декабря  Транспортное

обеспечение участников

мероприятия (ОВЗ –

колясочники)

г. Одинцово –

с. Успенское

Пайсов М.А.

3 декабря  Обеспечение

транспортом участников

мероприятия из

городских и сельских

поселений района

поселение –

с. Успенское -

поселение

Администрации

городских и

сельских

поселений

2.План проведения мероприятия

03  декабря  2018 года

с 09.00 Обеспечение

безопасности проведения

мероприятия

МБУККТ

«Успенский

МСДК»

Ширманов М.В.

Школкин А.В.

(по

согласованию)

с 09.00  Организация питьевого

режима

МБУККТ

«Успенский

МСДК»

МАУДО «ОЦЭВ»

Берестовский

Д.О.

Поляков А.В.

с 09.00  Проверка готовности

площадок для

проведения программ

МБУККТ

«Успенский

МСДК»

МАУДО «ОЦЭВ»

Берестовский

Д.О.

Поляков А.В

09.00 –

18.00

Медицинское

обслуживание

(дежурство скорой

помощи)

МБУККТ

«Успенский

МСДК»

МАУДО «ОЦЭВ»

Караваева Н.В.

с 09.00 Сбор участников

мероприятия, инструктаж

для волонтеров

МБУККТ

«Успенский

МСДК»

МАУДО «ОЦЭВ»

Неретин Р.В.

Караваева Н.В.

Ватрунина И.Е.

Поляков А.В.

10.00 Встреча участников

мероприятия

МБУККТ

«Успенский

МСДК»

МАУДО «ОЦЭВ»

Караваева Н.В.

Ватрунина И.Е.

Поляков А.В.

11.00 Программа мероприятия МБУККТ Ватрунина И.Е.

концерты, лекции,

творческие встречи,

мастер-классы,

интерактивные,

спортивные программы

«Успенский

МСДК»

МАУДО «ОЦЭВ»

Серегин Е.А.

Поляков А.В.

11.00-17.00

11.00-13.00

Раздача ланч боксов,

выдача подарков

МБУККТ

«Успенский

МСДК»

МАУДО «ОЦЭВ»

Неретин Р.В.

Ватрунина И.Е.

Поляков А.В.

Председатель Комитета по делам культуры, туризму

и молодежной политике            И.Е. Ватрунина